

RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH (RKAS)

UPT SMKN 1 SOPPENG

TAHUN ANGGARAN 2024



JL. MERDEKA NO. 118 WATANSOPPENG TELP. 0484-21033

website: www.smkn1soppeng.sch.id

email: info@smkn1soppeng.sch.id

2025

LEMBAR KERJA RANCANGAN ARKAS

- Lembar ini digunakan untuk membantu Satuan Pendidikan merencanakan penggunaan **kegiatan yang memerlukan anggaran** dengan lebih rinci.
- Informasi di dalam lembar ini nantinya dapat menjadi rujukan saat Satuan Pendidikan **memasukkan rencana kegiatan dan anggaran (RKAS) ke dalam ARKAS**.
- Anda dapat menyalin Kegiatan Benahi pada '[3. Lembar Kerja RKT](#)' yang membutuhkan biaya pada tabel di bawah ini.
- Untuk melihat seluruh padanan Kegiatan ARKAS yang sesuai dengan Inspirasi Kegiatan Benahi, silakan buka <https://guru.kemdikbud.go.id/artikel/768?rp>
- Untuk melakukan penganggaran yang sesuai dengan perencanaan, Anda dapat mempelajari materi berikut <https://guru.kemdikbud.go.id/artikel/769?rp>

No	Kegiatan Benahi <i>Kegiatan benahi dari RKT yang membutuhkan biaya.</i>	Penjelasan Implementasi Kegiatan <i>Rincian kegiatan yang lebih spesifik sebagai turunan dari kegiatan benahi.</i>	Kegiatan ARKAS <i>Padanan nama kegiatan di ARKAS.</i>	Uraian Kegiatan ARKAS <i>Rincian barang/jasa yang akan dibelanjakan untuk mendukung kegiatan dalam 1 tahun.</i>	Bulan Dianggarkan <i>Bulan di mana Anda akan membelanjakan barang/jasa yang diperlukan.</i>	Jumlah <i>Jumlah barang/jasa yang akan dibelanjakan dalam 1 tahun.</i>	Satuan <i>Satuan dari jumlah yang telah diisikan (misal: rim, kotak, dll).</i>	Harga Satuan <i>Harga barang/jasa untuk tiap satuan.</i>	Total <i>Jumlah barang/jasa dikalikan harga satuan.</i>
1	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang peningkatan penyerapan lulusan yang bekerja	<i>Pengembangan kerja sama industri dalam rangka peningkatan kompetensi keahlian di SMKN 1 Soppeng</i>	Menyelenggarakan /atau membuat MoU dan penguatan kerjasama DUDI	transport	Juli - Desember	1	Keg	7,500,000	7,500,000
			Penjajakan dengan DUDI	transport	Juni -Juli	1	Keg	7,500,000	7,500,000
			Monitoring Terpadu PKL	transport	Oktober	1	Keg	7,500,000	7,500,000
			Total						22,500,000

		<i>Penyelenggaraan Kegiatan uji kompetensi keahlian, sertifikasi kejuruan peserta didik SMKN 1 Soppeng</i>	<i>Pengadaan Peralatan Bahan Praktek UKK</i>	<i>Bahan Praktek TKJ</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>12,000,000</i>	<i>12,000,000</i>
				<i>Biaya Kegiatan UKK LSP P3</i>	<i>Februari</i>	<i>93</i>	<i>siswa</i>	<i>400,000</i>	<i>37,200,000</i>
				<i>Bahan Praktek Desain dan Produksi Busana</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>22,000,000</i>	<i>22,000,000</i>
				<i>Bahan Praktek Tata Kecantikan kulit dan Rambut</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>15,000,000</i>	<i>15,000,000</i>
				<i>Bahan Praktek Kuliner</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>5,000,000</i>	<i>5,000,000</i>
				<i>Bahan Praktek Perhotelan</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>8,000,000</i>	<i>8,000,000</i>
				<i>Bahan Praktek Teknik Elektronika Industri</i>	<i>Februari</i>	<i>1</i>	<i>Paket</i>	<i>8,000,000</i>	<i>8,000,000</i>
			Total						107,200,000
		<i>Kegiatan pemagangan guru dan/atau peserta didik di industri</i>	<i>Pelatihan Magang di Industri Setiap Jurusan</i>	<i>Transport</i>	<i>Juni - September</i>	<i>1</i>	<i>Orang</i>	<i>1,525,000</i>	<i>1,525,000</i>
				<i>Transport</i>	<i>Juni - September</i>	<i>1</i>	<i>Orang</i>	<i>1,525,000</i>	<i>1,525,000</i>
				<i>Transport</i>	<i>Juni - September</i>	<i>1</i>	<i>Orang</i>	<i>1,525,000</i>	<i>1,525,000</i>

				Transport	Juni - September	1	Orang	1,525,000	1,525,000
				Transport	Juni - September	1	Orang	1,525,000	1,525,000
				Transport	Juni - September	1	Orang	1,525,000	1,525,000
			Total						9,150,000
		Penyelenggaraan bursa kerja khusus SMKN 1 Soppeng	Fasilitas yang terkait dengan BKK	Pemeliharaan Jaringan Internet	April-Mei	1	Keg	4,000,000	4,000,000
				Total					4,000,000
		Penelusuran lulusan (Tracer Study) SMKN 1 Soppeng	Pendataan Lulusan	ATK,Kertas F4	Juni-Juli	5	Rim	Rp70,000	350,000
				ATK,Kertas A4	Juni-Juli	5	Rim	Rp60,000	300,000
				Tinta Printer Brother	Juni-Juli	2	set	Rp500,000	1,000,000
			Total						1,650,000
2	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang mendukung partisipasi orang tua	peningkatan kompetensi guru untuk keterlibatan orang tua/wali dan masyarakat dalam pembelajaran	Pembentukan Paguyuban OrangTua/Wali Siswa	Konsumsi	Juli	761	orang	10,000	7,610,000
			Total						7,610,000
		peningkatan kompetensi guru untuk keterlibatan orang tua/wali dan masyarakat dalam pembelajaran	IHT(InHouse Training) 3 Hari	Konsumsi& snack hari 1	November	80	orang	40,000	3,200,000

				Konsumsi & snack hari 2	November	80	orang	40,000	3,200,000
				Konsumsi & snack hari 3	November	80	orang	40,000	3,200,000
			Total						9,600,000
		Penyelenggaraan sosialisasi dan pelaporan program, Kegiatan hasil-hasil, dan pengelolaan keuangan sekolah	Rapat Kerja	Konsumsi	Desember	80	orang	40,000	3,200,000
			Total						3,200,000
		Penggalangan, pengelolaan dan pelaporan pendanaan dari pihak ketiga (masyarakat umum, dunia industri, dan CSR)	Rapat dengan Komite Sekolah serta Orang Tua Siswa Kelas XII	Konsumsi	Juli	270	orang	Rp10,000	2,700,000
			Total						2,700,000
3	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang aktivasi kognitif	Penyusunan silabus / tujuan pembelajaran	Pembiayaan lain yang relevan dengan pemenuhan administrasi kegiatan sekolah Penyusunan Kurikulum Operasional Satuan Pendidikan (KOSP) Kurikulum Merdeka	Kertas A4	Juli	6	RIM	Rp55,000	Rp330,000.00

				Penjilidan Dokumen I (Kurikulum)		6	Buah	Rp50,000	Rp300,000.00
				Penjilidan Dokumen II (Silabus)		6	Buah	Rp50,000	Rp300,000.00
				Penjilidan Dokumen III (RPP)		6	Buah	Rp50,000	Rp300,000.00
				Tinta Printer EPSON (L5290)		2	Buah	Rp150,000	Rp300,000.00
				Biaya Perjalanan Dinas (Pengesahan Dokumen I Ke Disdik Propinsi)		1	keg	Rp1,095,000	Rp1,095,000.00
									Total
									Rp2,625,000.00
		Peningkatan kompetensi guru untuk keterlibatan orangtua/wali dan masyarakat dalam pembelajaran	Pengembangan Inovasi terkait konten pembelajaran, media dan metode pembelajaran (Workshop Platform Pembelajaran Daring Moodle)	ATK & Kesekretariatan					
				Kertas F4	Januari	1	Rim	Rp55,000	Rp55,000
				Kertas A4		1	Rim	Rp55,000	Rp55,000
				Spanduk		2	m2	Rp30,000	Rp60,000

				Sertifikat Peserta		80	lbr	Rp5,000	Rp400,000
				Sertifikat Narasumber		4	lbr	Rp5,000	Rp20,000
				Pembuatan Laporan		1	buah	Rp50,000	Rp50,000
				Konsumsi					
				Konsumsi 80 org (selama 3 hari)		240	org	Rp30,000	Rp7,200,000
				Snack 80 org (selama 3 hari)		240	org	Rp10,000	Rp2,400,000
				Honorarium					
				Narasumber		2	org	Rp300,000	Rp600,000
								Total	Rp10,785,000.00
		Peningkatan kompetensi guru untuk memahami karakteristik dan cara belajar peserta didik	Peningkatan kompetensi guru dan tenaga pendidikan (Workshop Pembelajaran dan Asesmen yang berprinsip pada Pembelajaran Differensiasi dan Pembelajaran Sosial Emosional)	ATK & Kesekretariatan					
				Kertas F4	Januari	1	Rim	Rp55,000	Rp55,000
				Kertas A4		1	Rim	Rp55,000	Rp55,000

				Spanduk		2	m2	Rp30,000	Rp60,000
				Sertifikat Peserta		80	lbr	Rp5,000	Rp400,000
				Sertifikat Narasumber		4	lbr	Rp5,000	Rp20,000
				Pembuatan Laporan		1	buah	Rp50,000	Rp50,000
				Konsumsi					
				Konsumsi 80 org (selama 3 hari)		240	org	Rp30,000	Rp7,200,000
				Snack 80 org (selama 3 hari)		240	org	Rp10,000	Rp2,400,000
				Honorarium					
				Narasumber		2	org	Rp300,000	Rp600,000
				Total					
4	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang penyusunan dan implementasi visi-misi sekolah	Penyusunan perencanaan program satuan pendidikan (visi misi sekolah, RKJM, RKT, RKAS)	Rapat Kerja (Program kerja para wakasek dan bidang lain)	Konsumsi 80 org selama 3 hari	Mei	240	qty	Rp40,000	Rp9,600,000
		Pengembangan dan pelaksanaan program kerja kepala sekolah	Pembiayaan lain yang relevan dalam rangka menunjang pengembangan Profesi Guru dan Tenaga Pendidikan Seminar Evaluasi Pelaksanaan	ATK & Kesekretariatan					

			Observasi dan Pelaksanaan Kinerja Guru						
				Kertas F4	Juni / Desember	1	Rim	Rp55,000	Rp55,000
				Kertas A4		1	Rim	Rp55,000	Rp55,000
				Spanduk		2	m2	Rp30,000	Rp60,000
				Sertifikat Peserta		80	lbr	Rp5,000	Rp400,000
				Sertifikat Narasumber		4	lbr	Rp5,000	Rp20,000
				Pembuatan Laporan		1	buah	Rp50,000	Rp50,000
				Konsumsi					
				Konsumsi 80 org (selama 1 hari)		80		Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack 80 org (selama 1 hari)		80		Rp10,000	Rp800,000
				Honorarium					
				Narasumber 2 org		2		Rp300,000	Rp600,000
									Total
									Rp4,385,000
5	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang aktivasi kognitif	Peningkatan kompetensi guru untuk keterlibatan orangtua/wali dan masyarakat dalam pembelajaran	Pelaksanaan Seminar Sehari tentang "Mempersiapkan anak didik agar menjadi Good Attitude"	Narasumber	Desember	2	orang	Rp300,000	Rp600,000

			kelas inspirasi (mengahdirkan org tua yg bisa berbagi trik sukses						
				Snack		761	pack	Rp10,000	Rp 7,610,000
				Spanduk		1	Ukuran 2*1	Rp60,000	Rp 60,000
			Total						Rp 8,270,000
		Peningkatan kompetensi guru untuk memahami karakteristik dan cara belajar peserta didik	Workshop Peningkatan kompetensi guru Tentang Penyusunan Soal HoTs selama 3 hari	Narasumber	Juli	2	orang	Rp 300,000	Rp 600,000
				Snack dan Makan		150	pack	Rp 40,000	Rp 6,000,000
				Spanduk		1	Ukuran 2*1	Rp 60,000	Rp 60,000
				Kertas		5	rim	Rp 50,000	Rp 250,000
				Tinta		1	paket	Rp 150,000	Rp 150,000
				Sertifikat		80	lembar	Rp 20,000	Rp 1,600,000
				TOTAL					Rp 8,660,000
6	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang mendukung pengelolaan bursa kerja khusus dalam	Pengembangan kerja sama industri dalam rangka peningkatan kompetensi keahlian di SMKN 1 Soppeng	Penyuluhan Karir dan Bimbingan:	Transport	Juni - September	2	Orang	Rp300,00 0	600,000

	meningkatkan kebekerjaan lulusan SMK								
			Total						600,000
		Pengayaan TIK untuk memfasilitasi Kegiatan pembelajaran	Pengadaan PC	Spesifikasi menyesuaikan	Juli	3	buah	11,000,00 0	Rp33,000,000
				Total					33,000,000
8	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang mendukung partisipasi orang tua	Pengembangan Kegiatan pelibatan orang tua/wali/keluarga di pembelajaran	Pembentukan Paguyuban OrangTua/Wal i Siswa	Konsumsi	Juli	761	orang	10,000	7,610,000
			Total						7,610,000
		Peningkatan kompetensi guru untuk keterlibatan orang tua/wali dan masyarakat dalam pembelajaran	IHT(InHouse Training) 3 Hari	Konsumsi	November	80	orang	40,000	3,200,000
				Konsumsi	November	80	orang	40,000	3,200,000
				Konsumsi	November	80	orang	40,000	3,200,000
			Total						9,600,000

		<i>Penyelenggaraan sosialisasi dan pelaporan program, Kegiatan hasil-hasil, dan pengelolaan keuangan sekolah</i>	Rapat Kerja	<i>Konsumsi</i>	<i>Desember</i>	80	orang	40,000	3,200,000
			Total						3,200,000
		<i>Penggalangan, pengelolaan dan pelaporan pendanaan dari pihak ketiga (masyarakat umum, dunia industri, dan CSR)</i>	Rapat dengan Komite Sekolah serta Orang Tua Siswa Kelas XII	<i>Konsumsi</i>	<i>Juli</i>	270	orang	Rp10,000	2,700,000
			Total						2,700,000
9	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang kompetensi membaca teks informasi	Peningkatan kompetensi guru untuk memperkuat literasi	Workshop tentang metode dan teknik membaca yang baik dan benar	<i>Biaya Pelaksanaan</i>	<i>Agustus</i>	1	hari		
				<i>Narasumber</i>		2	orang	300,000	600,000
				<i>ATK</i>		1	paket	1,750,000	1,750,000
				<i>Konsumsi</i>		70	orang	30,000	2,100,000
				<i>Snack</i>		70	orang	10,000	700,000
				<i>Spanduk</i>		1	buah	100,000	100,000
				TOTAL					3,500,000

		<i>Pengembangan Kegiatan literasi dan numerasi</i>	Pembentukan Klub Literasi dengan kegiatan membaca bersama untuk menjaga minat baca dan saling berbagi pengalaman	<i>Biaya Pelaksanaan</i>	<i>Juli</i>	<i>1-Jan</i>	<i>hari</i>		
				<i>Snack</i>		80	orang	<i>Rp10,000</i>	800,000
			Workshop Literasi Teks/Digital	<i>Biaya Pelaksanaan</i>	<i>Desember / Juni</i>	1.	<i>hari</i>		
				<i>Narasumber</i>		2	orang	300,000	600,000
				<i>ATK</i>		1	paket	1,250,000	1,250,000
				<i>Konsumsi</i>		58	orang	30,000	1,740,000
				<i>Snack</i>		58	orang	10,000	580,000
				<i>Spanduk</i>		1	buah	100,000	100,000
				Total					4,270,000
		<i>Kegiatan pemberdayaan perpustakaan terutama untuk Pengembangan minat baca peserta didik</i>	Kunjungan ke Perpustakaan umum atau perpustakaan sekolahan lain untuk mengenalkan ragam bacaan dan fasilitas perpustakaan		<i>Desember/ Juni</i>	10	<i>Orang</i>		
				<i>Transport</i>		10	orang	1,095,000	10,950,000

				Spanduk		1	buah	100,000	100,000
				TOTAL					11,050,000
			Pengadaan Komputer perpustakaan	Biaya PC	Juli	5	Unit		
				AMD Ryzens-7530U Processor (2.0 Ghz up to 4.5 Ghz, 6 core, 16 MB Cache)		5	Unit	Rp11,000,000	55,000,000
									-
				Total					55,000,000
			Adakan Lomba menulis esei, resensi buku, atau cerita pendek(kerjasama OSIS)	Biaya Pelaksanaan	Desember	1	Kali		
				Hadiah Pemenang+Piala/Sertifikat - Juara 1 (350.000) 2 (250.000) dan 3 (200.000)		1	Paket	Rp1,000,000	Rp 1,000,000
				Honor Penilai		3	orang	Rp150,000	Rp 450,000
				Snack Panitia dan Penilai		15	Orang	Rp10,000	Rp 150,000

				Konsumsi Panitia dan Penilai		15	orang	Rp30,000	Rp 450,000
				Biaya Bahan dan Alat		1	Paket	Rp300,000	Rp 300,000
				TOTAL					2,350,000
10	<i>Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang aktivasi kognitif</i>	<i>Pengembangan dan pelaksanaan program kerja kepala sekolah</i>	Mengadakan pelatihan untuk guru tentang strategi aktivasi kognitif, seperti pembelejaran berbasis masalah, berpikir kritis, dan pemecahan masalah	<i>Biaya Pelaksanaan</i>	<i>Juli</i>	3	<i>hari</i>		
				<i>Narasumber</i>		2	orang	300,000	600,000
				<i>ATK</i>		1	paket	1,750,000	1,750,000
				<i>Konsumsi</i>		80	orang	30,000	2,400,000
				<i>Snack</i>		80	orang	10,000	800,000
				<i>Spanduk</i>		1	buah	100,000	100,000
				TOTAL					3,900,000
11	<i>Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang terciptanya sikap inklusif</i>	<i>Program pembinaan kesiswaan dan kepemimpinan siswa</i>	Pelaksanaan Kegiatan Ekstrakurikuler (Latihan Dasar	Biaya Pelaksanaan					Rp 10,350,000

			Kepemimpinan)- 3 hari						
				Honorarium Narasumber	Juli	6	orang	Rp300,000	Rp1,800,000
				Spanduk	Juli	1	buah	Rp150,000	Rp150,000
				Konsumsi	Juli	210	Kotak	Rp30,000	Rp6,300,000
				Snack	Juli	210	Kotak	Rp10,000	Rp2,100,000
				ATK	Juli	1	paket	Rp1,400,000	Rp1,400,000
		Pengembangan Kegiatan pelibatan orang tua/wali/keluarga di pembelajaran	Pertemuan rutin pihak sekolah dengan orang tua/wali siswa (Penerimaan Rapor)	Biaya Pelaksanaan					Rp7,710,000
				Snack	Desember	761	kotak	Rp10,000	Rp7,610,000
				Spanduk	Desember	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
			Pertemuan rutin pihak sekolah dengan orang tua/wali siswa (Persiapan UKK)	Biaya Pelaksanaan					Rp2,900,000
				Snack	Februari	280	kotak	Rp10,000	Rp2,800,000

				Spanduk	Februari	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
		Peningkatan kompetensi guru untuk memahami sikap inklusif, toleran, dan kesetaraan gender (termasuk pendidikan inklusif/disabilitas)	Pelatihan guru terkait sikap inklusif yang diadakan di sekolah - 1 hari	Biaya Pelaksanaan					Rp3,900,000
				Honorarium Narasumber	September	2	orang	Rp300,000	Rp600,000
				Spanduk	September	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
				Konsumsi	September	80	kotak	Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack	September	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000
				ATK	September	1	paket	Rp2,000,000	Rp2,000,000
12	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang pemahaman dan sikap warga sekolah terhadap kesetaraan gender	Peningkatan kompetensi guru untuk pembelajaran berorientasi pada peserta didik	Pelatihan guru terkait pembelajaran berorientasi pada peserta didik (IHT) - 1 hari	Biaya Pelaksanaan					Rp3,900,000
				Honorarium Narasumber	Juli	2	orang	Rp300,000	Rp600,000

				Spanduk	Juli	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
				Konsumsi	Juli	80	kotak	Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack	Juli	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000
				ATK	Juli	1	paket	Rp2,000,000	Rp2,000,000
		Penyediaan atau pembuatan media pembelajaran	Pelatihan guru terkait pembuatan media pembelajaran (IHT)- 1 hari	Biaya Pelaksanaan					Rp3,900,000
				Honorarium Narasumber	Juli	2	orang	Rp300,000	Rp600,000
				Spanduk	Juli	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
				Konsumsi	Juli	80	kotak	Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack	Juli	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000
				ATK	Juli	1	paket	Rp2,000,000	Rp2,000,000
		Peningkatan kompetensi guru untuk memahami sikap inklusif, toleran, dan kesetaraan gender (termasuk pendidikan inklusif/disabilitas)	Pelatihan guru terkait kesetaraan gender yang diadakan di sekolah (disatukan dengan	Biaya Pelaksanaan					Rp3,900,000

			inklusif) - 1 hari						
				Honorarium Narasumber	September	2	orang	Rp300,000	Rp600,000
				Spanduk	September	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
				Konsumsi	September	80	kotak	Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack	September	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000
13	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang mendukung kreativitas murid	Pengembangan pembelajaran berbasis proyek (termasuk P5)	Pelaksanaan P5 (Penguatan Projek Profil Pelajar Pancasila) 3 tema Kelas X, 2 tema kelas XI	Biaya Pelaksanaan					Rp40,000,000
				Alat dan bahan P5	Maret, Mei, November	4	keg	Rp10,000,000	Rp40,000,000
		Peningkatan kompetensi guru untuk pemahaman Profil Pelajar Pancasila: Kreativitas	Pelatihan guru terkait Pemahaman Profil Pelajar Pancasila (IHT) - 1 hari	Biaya Pelaksanaan					Rp3,800,000
				Honorarium Narasumber	Juli	2	orang	Rp300,000	Rp600,000

				Spanduk	Juli	1	buah	Rp100,000	
				Konsumsi	Juli	80	kotak	Rp30,000	Rp2,400,000
				Snack	Juli	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000
		Pengembangan pendidikan karakter/penumbuhan budi pekerti	Literasi	Spanduk	Januari	1	buah	Rp100,000	Rp100,000
			Kegiatan Penumbuhan karakter/budi pekerti	Biaya Pelaksanaan					Rp2,600,000
				Honorarium Narasumber (per kegiatan 4 orang)	Januari dan Mei	8	orang	Rp300,000	Rp2,400,000
				Spanduk	Januari dan Mei	2	buah	Rp100,000	Rp200,000
14	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang aktivasi kognitif	Penyusunan silabus / tujuan pembelajaran	Pelatihan guru terkait penyusunan silabus, modul (IHT)-1hari	Biaya Pelaksanaan					Rp3,400,000
				Honorarium Narasumber	Juli	2	orang	Rp300,000	Rp600,000
				Konsumsi	Juli	80	kotak	Rp25,000	Rp2,000,000
				Snack	Juli	80	kotak	Rp10,000	Rp800,000

15	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang pencegahan dan penanggulangan narkoba	Penyelenggaraan: pencegahan penyalahgunaan narkoba, zat adiktif (narkoba), minuman keras, merokok, dan HIV AIDS	Sosialisasi Program Pencegahan penyalahgunaan narkoba, zat adiktif (narkoba), minuman keras, merokok, dan HIV AIDS	Alat-alat untuk sosialisasi (poster, brosur, leaflet) - Tim yang bertugas untuk menyebarkan informasi	Juli				
				Narsumber		2	orang	Rp500,000	Rp1,000,000
				Panitia					Rp-
				Spanduk		2	buah	Rp120,000	Rp240,000
				Poster		10	buah	Rp50,000	Rp500,000
				Kunsumsi (nasi dan snack)		20	kotak	Rp40,000	Rp800,000
				TOTAL					Rp2,540,000

		<i>Peningkatan kompetensi guru untuk memahami penyalahgunaan narkotika, psikotropika, zat adiktif (narkoba), minuman keras, merokok, dan HIV AIDS</i>	Evaluasi dan Pembahasan Kasus penyalahgunaan narkotika, psikotropika, zat adiktif (narkoba), minuman keras, merokok, dan HIV AIDS	<i>Kasus-kasus terkait penyalahgunaan narkoba, minuman keras, merokok, dan HIV/AIDS untuk dianalisis bersama
- Materi evaluasi
- Ruang untuk diskusi dan evaluasi</i>	<i>Agustus</i>				
				<i>Narsumber/fasilitator</i>		1	<i>orang</i>	<i>Rp500,000</i>	<i>Rp500,000</i>
				<i>Spanduk</i>		1	<i>buah</i>	<i>Rp120,000</i>	<i>Rp120,000</i>
				<i>Konsumsi</i>		80	<i>kotak</i>	<i>Rp40,000</i>	<i>Rp3,200,000</i>
				TOTAL					Rp3,820,000
16	<i>Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang penyusunan dan implementasi visi-misi sekolah</i>	<i>Penyusunan perencanaan program satuan pendidikan (visi misi sekolah, RKJM, RKT, RKAS)</i>	<i>evaluasi dan pembahasan visi misi sekolah</i>	<i>Fasilitator untuk memandu workshop
- Materi workshop
- Ruang workshop</i>	<i>Juni</i>				

				atau aula - Alat tulis (spidol, kertas flipchart)					
				Fasilitator		1	orang	Rp500,00 0	Rp500,000
				Spanduk		1	buah	Rp120,00 0	Rp120,000
				Konsumsi		80	kotak	Rp40,000	Rp3,200,000
				ATK		1	paket	Rp1,350, 000	Rp1,350,000
				TOTAL					Rp3,820,000
			evaluasi dan Penyusunan Rencana Kerja Tahunan (RKT)	Template RKT - Bahan presentasi (projektor, laptop) - Ruang rapat atau ruang kerja yang nyaman - Alat tulis (spidol, kertas)	Juni				Rp-
				Fasilitator		1	orang	Rp500,00 0	Rp500,000
				Spanduk		1	buah	Rp120,00 0	Rp120,000
				Konsumsi		80	kotak	Rp40,000	Rp3,200,000

				ATK		1	paket	Rp1,350,000	Rp1,350,000
				TOTAL					Rp3,820,000
			Evaluasi dan Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran Sekolah (RKAS)	Template RKAS - Bahan presentasi (projektor, laptop) - Ruang rapat atau ruang kerja yang nyaman - Alat tulis (spidol, kertas)	Juni				
				Fasilitator		1	orang	Rp500,000	Rp500,000
				Spanduk		1	buah	Rp120,000	Rp120,000
				Konsumsi		80	kotak	Rp40,000	Rp3,200,000
				ATK		1	paket	Rp1,350,000	Rp1,350,000
				TOTAL					Rp3,820,000
		Peningkatan kompetensi kepala sekolah	Benchmarking ke Sekolah Berprestasi dalam provinsi Sulawesi Selatan	Transportasi (bus, kendaraan) untuk perjalanan ke sekolah berprestasi - Biaya akomodasi (penginapan, makan) selama studi banding - Biaya tiket masuk dan	Juni				Rp-

				honorarium untuk penerima tamu di sekolah berprestasi					
				Transport		2	kali	Rp500,00 0	Rp1,000,000
				Konsumsi		2	set	Rp40,000	Rp80,000
				cendramata sekolah prestasi		1	set	Rp600,00 0	Rp600,000
				TOTAL					Rp1,680,000
		Pengembangan dan pelaksanaan program kerja kepala sekolah	Presentasi Rencana Strategis dan Program Kerja Kepala sekolah	Template Rencana Strategis dan Program Kerja - Bahan presentasi (projektor, laptop) - Ruang rapat atau ruang kerja yang nyaman - Alat tulis (spidol, kertas)	Juli				Rp-
				Dokumen Rencana Strategis dan Program Kerja Kepala sekolah		1	set	Rp100,00 0	Rp100,000

				<i>foto copy/penggand aan</i>		<i>8000</i>	<i>lbr</i>	<i>Rp500</i>	<i>Rp4,000,000</i>
				<i>snack</i>		<i>80</i>	<i>kotak</i>	<i>Rp10,000</i>	<i>Rp800,000</i>
				TOTAL					Rp 4,900,000

Ketua Komite UPT SMKN 1 Soppeng

ttd

Drs. TAMRIN

Pengguna Anggaran

Kepala UPT SMKN 1 Soppeng

ttd

Drs. H. ABD HALIK, M.Pd
NIP. 19641231 199203 1 126

Soppeng, Maret 2024

Bendahara BOS

ttd

ASRA YULIANA, S.Pd
NIP. 19940712 202321 2 043